

**Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL**

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración Y Finanzas, pagara a Don : VICTOR JAMADE HIRMAS Ru
La cantidad de \$: 1,075,522 UN MILLON SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS
Por concepto de : NECESARIO PARA REPARAR Y POTENCIAR COMPUTADORES MUNICIPALES
Fecha de Pago : 18/10/2010

| DOCUMENTO | NUMERO | FECHA | MONTO \$ |
|-----------|--------|------------|-----------|
| FACTURA | 62470 | 08/09/2010 | 1,075,522 |

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

| CÓDIGO CUENTA | DETALLE | DEBE | HABER |
|-----------------------|--|-----------|-----------|
| 215-22-06-007-000-000 | Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos | | 1,075,522 |
| 532-06-00-000-000-000 | Mantenimiento y Reparaciones | 1,075,522 | |
| 215-22-06-007-000-000 | Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos | 1,075,522 | |
| 111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL | | 1,075,522 |
| Sumas Iguales | | 2,151,044 | 2,151,044 |

REFRENDACION

| | | | |
|---------------------|-----------------------|--|--|
| Cuenta | 215-22-06-007-000-000 | | |
| Presupuesto Vigente | 6,875,000 | | |
| Total Comprometido | 3,701,459 | | |
| Saldo x Comprometer | 3,173,541 | | |

[Firma]
SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

[Firma]
ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

[Firma]
DIRECCION DE CONTROL
PUCON

DIRECCION DE CONTROL

[Firma]
DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
PUCON

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

CANCELADO

[Firma]
CH./ 210402



VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS

DIST. EQUIPOS DE COMPUTACION
EQ. OFICINA

Software, Servicio Técnico, Repres., Comisiones.
Casa Matriz: Manuel Rodríguez 746 - TEMUCO
Teléfonos: 403777 - 403740 - 403770
E-mail: victor.jamade@hamade.cl
Sucursal : Francisco Bilbao 215 - PITRUFQUEN
Teléfono: 392843

R.U.T.: 6.120.850-K

FACTURA

N° 062470

S.I.I. - TEMUCO

FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DE DICIEMBRE 2011

FAC.: 62470

VEN.: RUTH

| | | | | | |
|-----------|---------------------------|-----------|------------------|----|------|
| Señor(es) | I. MUNICIPALIDAD DE PUCON | TEMUCO, 8 | SEPTIEMBRE | de | 2010 |
| Dirección | BERNARDO O'HIGGINS N° 483 | R.U.T. | 69.191.600-6 | | |
| Ciudad | PUCON. | Giro | SERVICIO PUBLICO | | |

| Condiciones de Venta | Nota de Venta | Orden de Compra | Guía de Despacho |
|----------------------|---------------|-----------------|------------------|
| CREDITO (1 Cuotas) | 7332 | 2387-378-SE10 | |

Por lo siguiente:

a Víctor Manuel Jamade Hirmas

| Código | DETALLE | Cantidad | | TOTAL |
|--------|--|----------|---------|---------|
| 01930 | INTEL TARJETA MADRE DH55HC | 4.00 | 70,686 | 282,744 |
| 0518 | W.DIGITAL DISCO DURO SATA2 320GB | 4.00 | 27,965 | 111,860 |
| 01841 | MARKVISION MEMORIA 2GB DDR333 -1333 | 4.00 | 28,560 | 114,240 |
| 01611 | GABINETE MICROLAB ATX 600W | 4.00 | 17,612 | 70,448 |
| 01928 | ECS TARJETA VIDEO G210 512MB DDR2 PCIEXP | 1.00 | 28,560 | 28,560 |
| 01921 | HP ALL IN ONE A10 MS230LA | 1.00 | 467,670 | 467,670 |

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIRECC. DE ADM. FINANZAS
OBLIGADO N°
DEVENGADO N° 5944
DECRETO N°

SON Un Millon setenta y Cinco Mil Quinientos Veinte y Dos
CASA MATRIZ

CANCELADO
p. Víctor Jamade H.

NETO \$ 903,800
IVA \$ 171,722
TOTAL \$ 1,075,522

Nombre: RUT: Firma Fecha: de de 20 Lugar:

*El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4º, y la letra c) del Art. 5º de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)

OLC N° 1783.-
OB N° 5213.-

Rut : 69.191.600-6
 Dirección : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
 Teléfono : 56-45-293090-
 Fax : 56-45-293084-

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE PUCON
 Unidad de Compra : Municipalidad de Pucon
 Fecha Envio OC. : 02-09-2010 18:26:31

ORDEN DE COMPRA N°: 2387-378-SE10

| | | | |
|--------------|-----------------------------|------------|-----------------|
| SEÑOR (ES) : | VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | A Sr (a) : | Victor Jamade |
| DIRECCIÓN : | Manuel Rodriguez N° 746 | FONO : | (65)(45) 403777 |
| RUT : | 6.120.850-k | FAX : | (65)(45) 403777 |

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : ORDEN DE COMPRA DESDE 2387-133-L110
 FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
 DIRECCION DE ENVIO FACTURA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
 METODO DE DESPACHO :
 FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
 EMITIDA POR : Marcia Carolina Ortega Coliman

| Código | Producto | Cantidad | Unidad | Especificaciones Comprador | Especificaciones Proveedor | Precio Unitario | Descuento | Cargos | Valor Total |
|----------|-----------------------------------|----------|--------|---|----------------------------|-----------------|-----------|--------|-------------|
| 43201513 | Placas o tarjetas madres | 4 | Unidad | SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | 59,400.00 | 0.00 | 0.00 | 237,600 |
| 43201803 | Discos duros | 4 | Unidad | SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | 23,500.00 | 0.00 | 0.00 | 94,000 |
| 32101601 | Memoria de acceso aleatorio (RAM) | 4 | Unidad | SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | 24,000.00 | 0.00 | 0.00 | 96,000 |
| 43201601 | Gabinete o chasis del computador | 4 | Unidad | SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | 14,800.00 | 0.00 | 0.00 | 59,200 |
| 43201531 | Tarjetas de entrada de video | 1 | Unidad | TARJETA DE VIDEO, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | 24,000.00 | 0.00 | 0.00 | 24,000 |
| 43211508 | Computadores personales | 1 | Unidad | COMPUTADOR, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | 393,000.00 | 0.00 | 0.00 | 393,000 |

| | | |
|----------|----|-----------|
| Neto | \$ | 903,800 |
| Dcto. | \$ | |
| Cargos | \$ | 0 |
| Subtotal | \$ | 903,800 |
| 19% IVA | \$ | 171,722 |
| Total | \$ | 1,075,522 |



Fuente Financiamiento:

Observaciones:

ADQUISICION DE INSUMOS COMPUTACIONALES DESDE 2387-133-L110

Forma Fuentes
 28/09/2010
 PUCON

MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS/

RESOLUCION DE ADJUDICACION N° 2387-133-L110
(N°47)

Considerando el cuadro comparativo de ofertas, para la adquisición que se individualiza a continuación:

| | |
|---------------------------------|---|
| COMPRADOR | : I. MUNI_PUCON |
| UNIDAD COMPRADORA | : IMUN_PUCON |
| NOMBRE DE LA ADQUISICION | : 2387-133-L110 |
| NOMBRE DE LA ADQUISICION | : ADQUISICION DE INSUMOS COMPUTACIONALES |

Se resuelve lo siguiente:

ADJUDICASE A.
CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA
RUT: 87.019.000-K
MONTO : \$43.500

INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDO RODRIGUEZ Y CIA LIMITADA
RUT: 89.912.300-K
MONTO : \$99.519

VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS
RUT: 6.120.850-K
MONTO \$903.800

M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S.A.
RUT: 96.808.090-3
MONTO: \$821.972

EN CONSIDERACION LA EVALUACION ADJUNTA DE LA UNIDAD
DE INFORMATICA

En Pucón a un día del mes de Septiembre del año dos mil diez.



Maria Victoria Roman Avaca
MARIA VICTORIA ROMAN AVACA
DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS



Resolución de Acta de Adjudicación

Adquisición N° 2387-133-L110
Fecha de Adjudicación
2/9/2010 18:21

En Pucón, 02-09-2010

Nro de Resolución 2387-133-L110

Vistos

LAS OFERTAS PRESENTADAS A TRAVÉS DEL PORTAL DE CHILECOMPRAS

Considerando

LA EVALUACIÓN ADJUNTA DE LA UNIDAD DE INFORMATICA

Resuelvo

1.- Apruébese la siguiente acta de adjudicación para el ID: 2387-133-L110, ADQUISICION DE INSUMOS COMPUTACIONALES, ADQUISICION DE INSUMOS COMPUTACIONALES

Acta Adjudicación

Organismo Demandante

| | |
|--|----------------------------|
| Razón Social | I MUNICIPALIDAD DE PUCON |
| Unidad de Compra | Municipalidad de Pucon |
| R.U.T. | 69.191.600-6 |
| Dirección | AV. BERNARDO O'HIGGINS 483 |
| Comuna | Pucón |
| Ciudad en que se genera la Adquisición | Región de la Araucanía |


Datos del Contacto para esta Licitación

| | |
|-----------------|-------------------------------|
| Nombre Completo | YESSICA LEIVA |
| Cargo | JEFE UNIDAD DE INFORMATICA |
| Teléfono | 56-45-293062- |
| Fax | |
| E-Mail | mortega@municipalidadpucon.cl |

Datos de la Adquisición

| | |
|----------------------------------|---|
| Número de Adquisición | 2387-133-L110 |
| Nombre de Adquisición | ADQUISICION DE INSUMOS COMPUTACIONALES |
| Tipo de Adquisición | Licitación Pública Menor a 100 UTM (L1) |
| Descripción | ADQUISICION DE INSUMOS COMPUTACIONALES |
| Tipo de Convocatoria | ABIERTO |
| Moneda | Peso Chileno |
| Fecha de Publicación | 18/8/2010 13:57 |
| Fecha de Cierre | 23/8/2010 15:02 |
| Tipo de Adjudicación | Adjudicación Múltiple sin Emisión de OC |
| Monto Neto Adjudicado | \$ 1.868.791 |
| Monto Neto Estimado del Contrato | \$ 1.868.791 |

Anexos a la Adjudicación

| Archivo | Tipo | Descripción | |
|--|-------|-------------|--|
| Evaluacion partes y piezas MuniAgo2010.xls | Otros | EVALUACION |  Ver |

Resultado de la Adjudicación

| 1 | Clasificación ONU : 43211508 Especificaciones del Comprador : Cantidad : 1 | Computadores personales COMPUTADOR, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | | |
|--|---|--|---------------------|-----------------------|-------------------|
| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Computador HP All In One, AIO MS235la | \$ 394600 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | ALL IN ONE , AIO MS230LA 4GB RAM | \$ 393000 | 1 | 393000 | Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | COMPUTADOR HP ALL IN ONE 200-5030LA BK398AA#A | \$ 533977 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.844.390-4 AUDIOVISUALES HERZAM LTDA | COMPUTADOR ALL IN ONE 200-5030LA.GARANTIA 1 AÑO FLETE INCLUIDO ENTREGA INMEDIATA. | \$ 522000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | COMPUTADOR, SEGUN ESPECIFICACIONES | \$ 189000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 361930 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| Total Línea | | | | | \$ 393.000 |

| 2 | Clasificación ONU : 43201803 Especificaciones del Comprador : Cantidad : 1 | Discos duros DISCO DURO HDD, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | | |
|--|--|---|---------------------|-----------------------|------------------|
| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Disco duro Notebook W.DIGITAL 250 GB 2.5 SATA 8MB 5400 RPM | \$ 24038 | 1 | 24038 | Adjudicada |
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Western Digital disco duro 2,5" 320GB Sata | \$ 28200 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | DISCO DURO NOTEBOOK WESTERN 250GB SATA 8MB CA | \$ 26148 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | DISCO DURO HDD | \$ 28000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | D/D W.DIGITAL 320 GB 2.5 SATA 8MB | \$ 26000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| Total Línea | | | | | \$ 24.038 |

| 3 | Clasificación ONU : 43212002 Especificaciones del Comprador : Cantidad : 1 | Soportes para monitor MONITOR 19", SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS. | | | |
|--|--|---|---------------------|-----------------------|---------------|
| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | MONITOR AOC 18.5" NEGRO TFT WIDE | \$ 67534 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | MONITOR LG LED LCD 20" E2040S | \$ 91464 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | MONITOR 19", SEGUN ESPECIFICACIONES, SOLO WIDE | \$ 68000 | 0 | 0 | No Adjudicada |

| | | | | | |
|--|--|-----------|---|---|---------------|
| 10.545.751-0 MARCELO ALEJANDRO QUEZADA PEREZ | Samsung Monitor LCD B1930N 18,5 pulgadas GARANTIA 1 AÑO ENTREGA 6 DIAS HABLES VER FICHA (MODELO SIMILAR) | \$ 132000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 76400 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 0

4 Clasificación ONU : 26111716 Batería de oxido de mercurio
Especificaciones del Comprador : BATERIA, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 1

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|---|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | BATERIA, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS | \$ 275000 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 0

5 Clasificación ONU : 43211508 Computadores personales
Especificaciones del Comprador : COMPUTADOR, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 1

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Computador HP ALL IN ONE 200-5030la | \$ 511380 | 1 | 511380 | Adjudicada |
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | ALL IN ONE 200-5030LA | \$ 541000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | ALL-IN ONE MS230LA | \$ 362377 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 6.616.399-7 BERNARDITA TERESA NAVARRO ULLOA | Computador HP All-in -One 200-5030 (12 Meses) (STOCK LIMITADO) [RTL_1642] | \$ 674450 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.844.390-4 AUDIOVISUALES HERZAM LTDA | COMPUTADOR ALL IN ONE , AIO MS230LA, GARANTIA 1 AÑO FLETE INCLUIDO ENTREGA INMEDIATA. | \$ 352000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | COMPUTADOR, SEGUN ESPECIFICACIONES | \$ 530000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 553400 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 511.380

6 Clasificación ONU : 43191629 Carcasas o máscaras para PDA, Smartphones o notebook
Especificaciones del Comprador : FACE PLATE, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 10

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|--------------------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | TX FACEPLATE 2 POSIC. TRIMERX | \$ 559 | 10 | 5590 | Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 1100 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 5.590

7 Clasificación ONU : 43201531 Tarjetas de entrada de video
Especificaciones del Comprador : TARJETA DE VIDEO, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 1

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|---|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | T.VIDEO ECS NVIDIA G210, SILENT SERIES, 512MB, VGA, DVI, HDMI, LOW PROFILE, CORE CLOCK 589. | \$ 24000 | 1 | 24000 | Adjudicada |

| | | | | | |
|--|---|----------|---|---|---------------|
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | T/V ECS 512 MB NSG210C-512QS-H (LP) 89-206- | \$ 24888 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | TARJETA DE VIDEO, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS | \$ 25000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Tarjeta de video GT210 512MB PCI-EX DDR2 VGA/DVI/HDMI | \$ 26310 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 24.000

8

Clasificación ONU : 32101637 Procesadores de red
Especificaciones del Comprador : SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 4

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | PROCESADOR INTEL CORE I3 540 3.06 GHZ. | \$ 82200 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | PROCESADOR INTEL I3 530 2.93 GHZ BX8061613530 | \$ 71188 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 6.616.399-7 BERNARDITA TERESA NAVARRO ULLOA | CPU (1156) Intel Core i3-530 2.93 GHZ Box (12 meses) (STOCK LIMITADO) [PCF-INT-IM_1940] | \$ 79450 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | Procesadores de red | \$ 69000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | ITL CORE I3 2.93GHZ (530) 4M LGA1156 | \$ 72000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Procesador Intel CORE I3 2.93GHZ (530) | \$ 67642 | 4 | 270568 | Adjudicada |

Total Línea \$ 270.568

9

Clasificación ONU : 43201513 Placas o tarjetas madres
Especificaciones del Comprador : SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 4

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Mboard Intel DH55HC ATX - iH55 - LGA1156 Socket | \$ 59400 | 4 | 237600 | Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | BOXDH55TC PLACA MADRE INTEL DH55TC | \$ 64388 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 6.616.399-7 BERNARDITA TERESA NAVARRO ULLOA | Placa Madre (1156) Intel DH55TC A/L/V (6 Meses) (STOCK LIMITADO) [PCF-INT-IM_1603] | \$ 71840 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | Placas o tarjetas madres | \$ 61000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 62000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Intel MB DH55TC PCIEX1P/V/S/GL DDR3 ATX LGA1156 BOX | \$ 59908 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 237.600

10

Clasificación ONU : 43201803 Discos duros
Especificaciones del Comprador : SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 4

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Western Digital disco duro 320GB Sata | \$ 23500 | 4 | 94000 | Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | DISCO DURO WESTER DIGITAL 160GB SATA II 8M 72 | \$ 24038 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 6.616.399-7 BERNARDITA TERESA | Disco Duro Sata2 160GB W. Digital (36 | | | | No |

| | | | | | |
|--|--|----------|---|---|---------------|
| NAVARRO ULLOA | Meses (STOCK LIMITADO) [PCF-INT-IM_1193] | \$ 27450 | 0 | 0 | Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | Discos duros | \$ 23900 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | D/D SEAGATE 320 GB 3.5 SATA2 16MB | \$ 25200 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Disco Duro W.D. Sata 250 GB | \$ 23738 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 94.000

11

Clasificación ONU : 32101601 Memoria de acceso aleatorio (RAM)
Especificaciones del Comprador : SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 4

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Markvision memoria 2Gb Ddr3-1333/Pc3-10600 | \$ 24000 | 4 | 96000 | Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | KVR1333D3D8R9S/2G MEMORIA KINGSTON 1333 | \$ 41838 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 6.616.399-7 BERNARDITA TERESA NAVARRO ULLOA | DDR3 PC3-10600 1333MHz 2GB (2Gbx1) Kingston (36 Meses) (STOCK LIMITADO) [PCF-INT-IM_1159] | \$ 37740 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | Memoria de acceso aleatorio (RAM) | \$ 29000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | memoria srgun ficha adjunta | \$ 16500 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Memoria Ram Kingston VALUERAM 2GB PC3 10600 DDR3 1333 | \$ 28918 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 96.000

12

Clasificación ONU : 43201601 Gabinete o chasis del computador
Especificaciones del Comprador : SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 4

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Gabinete ATX Neg/plata 500W | \$ 14800 | 4 | 59200 | Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | GABINETE LGA Tec/Mouse Op/Negro/Plata | \$ 19383 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 6.616.399-7 BERNARDITA TERESA NAVARRO ULLOA | Gabinete mATX 450w Trendsonic Corona Silver (6 meses) (STOCK LIMITADO) [PCF-INT-IM_1226] | \$ 24450 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | Gabinete o chasis del computador | \$ 25000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 16000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Gabinetes de Calidad Usb frontales 600 w. Spektra | \$ 20612 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea \$ 59.200

13

Clasificación ONU : 39121004 Unidades de suministro de energía
Especificaciones del Comprador : FUENTE DE PODER, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.
Cantidad : 10

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Fuente de Poder ATX 600W Pctronix | \$ 8300 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | FUENTE DE PODER ATX 600 W 20/24 PINES SATA PW | \$ 6213 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP | FUENTE DE PODER, SEGUN | \$ 130000 | 0 | 0 | No Adjudicada |

| SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | ESPECIFICACIONES TECNICAS | | | | Adjudicada |
|--|---|---------|---|---|---------------|
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | GEN FUENTE DE PODER XTECH 600W (20+4 PIN) | \$ 8500 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Fuente de Poder 600 W. Sata | \$ 9234 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea

\$ 0

14

Clasificación ONU : 43202205
Especificaciones del Comprador :
Cantidad : 4

Capuchones del teclado o teclas
COMBO TECLADO MOUSE, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Wired Desktop 600 Teclado/Mouse Xbox 360 | \$ 13900 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | TECLADO+MOUSE C/CABLE MICROSOFT/ZG7-00012 | \$ 14213 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | COMBO TECLADO MOUSE, SEGUN ESPECIFICACIONES | \$ 12000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 7000 | 4 | 28000 | Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | MS TECLADO + MOUSE WIRED 400 NEGRO USB C/CABLE Microsoft | \$ 10288 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea

\$ 28.000

15

Clasificación ONU : 43202205
Especificaciones del Comprador :
Cantidad : 1

Capuchones del teclado o teclas
COMBO TECLADO, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Microsoft Wireless Optical Desktop 700 v2 - Teclado inalámbrico ratón receptor inalámbrico USB - negro | \$ 18000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | TECLADO+MOUSE WIRS OPT INALAM. 700 M7A-00004 | \$ 16393 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | COMBO TECLADO, SEGUN ESPECIFICACIONES | \$ 33000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 17400 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | MS TECLADO + MOUSE DSKTOP 700 INALAMBRICO USB Microsoft | \$ 15986 | 1 | 15986 | Adjudicada |

Total Línea

\$ 15.986

16

Clasificación ONU : 43211802
Especificaciones del Comprador :
Cantidad : 10

Almohadillas de ratón o mousepad
MOUSE, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | Microsoft Optical Mouse 200 óptico USB - negro | \$ 4900 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | MOUSE GENIUS OPTICO USB NEGRO | \$ 2638 | 10 | 26380 | Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | MOUSE, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS | \$ 4900 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 8500 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | GENIUS MOUSE XSCROLL USB OPTICO | \$ 2715 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea

\$ 26.380

17

Clasificación ONU : 43202205
Especificaciones del Comprador :
Cantidad : 5

Capuchones del teclado o teclas
TECLADO. SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 6.120.850-k VICTOR MANUEL JAMADE HIRMAS | TECLADO MULTIMEDIA GENIUS ESPAÑOL NEGRO USB | \$ 5600 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | TECLADO MULTIMEDIA GENIUS KB-220 NEGRO USB | \$ 5235 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | TECLADO, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS | \$ 4900 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha | \$ 3100 | 5 | 15500 | Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | GENIUS TECLADO SLIMSTAR 110 PS2 NEGRO ULTRA DELGADO | \$ 3440 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea

\$ 15.500

18

Clasificación ONU : 39121543
Especificaciones del Comprador :
Cantidad : 20

Módulo de relés múltiples o de placa de relés
MODULO, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|---------------------------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | TX MODULO RJ-45 CAT 5E BLANCO TRIMERX | \$ 1049 | 20 | 20980 | Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | MODULO, SEGUN ESPECIFICACIONES | \$ 70 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | modulos segun ficha | \$ 1625 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea

\$ 20.980

19

Clasificación ONU : 39121303
Especificaciones del Comprador :
Cantidad : 1

Cajas eléctricas
CAJA CABLE DE RED, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.

| Proveedor | Especificaciones del Proveedor | Monto Unitario Oferta | Cantidad Adjudicada | Total Neto Adjudicado | Estado |
|--|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 89.912.300-k INGENIERIA Y CONSTRUCCION RICARDORODRIGUEZ Y CIA LTDA | TX UTP 4PARES CAT5E UNIFILAR (VX CAJA 305M) | \$ 46569 | 1 | 46569 | Adjudicada |
| 76.934.800-k SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LIMITADA | CAJA CABLE DE RED, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS | \$ 39000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 87.019.000-k CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A. | segun ficha adjunta | \$ 55000 | 0 | 0 | No Adjudicada |
| 96.808.090-3 M Y B SERVICIOS COMPUTACIONALES S A | Caja cable red Fujitel | \$ 38080 | 0 | 0 | No Adjudicada |

Total Línea

\$ 46.569

Monto Total Adjudicado \$ 1.868.791

Imprimir Acta

EVALUACIÓN ID:2387-133-L110 : RESUMEN

| Cant. | Productos | Presupuesto | EMPRESAS OFERENTES | | | | | | | | Menor Valor |
|-------|---|-------------|---------------------------------|-------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------------------|------------|-------------|
| | | | Marcelo Alejandro Quezada Perez | Ricardo Rodriguez y CIA Ltda. | PCCorp | M Y B Servicios Computacionales | Victor Manuel Jamade Hirnas | Audiovisuales Herzam Ltda. | Bernardita Navarro Ulloa | Crecic SA | |
| 1 | OneTouch NIMH Battery Pack Modelo N6600/NBP | \$ 250,000 | No Oferta | No Oferta | No indica | No Oferta | No Oferta | No Oferta | No Oferta | No Oferta | \$ 0 |
| 4 | CPU Core i3-530 2.93 GHz Box (1156) | \$ 87,000 | No Oferta | \$ 84,714 | \$ 82,110 | \$ 80,494 | \$ 97,818 | No Oferta | \$ 94,546 | \$ 85,680 | \$ 80,494 |
| 4 | Kingston DDR3 2Gb 1333MHz PC3-10600 | \$ 45,000 | No Oferta | \$ 49,787 | \$ 34,510 | \$ 34,412 | \$ 28,560 | No Oferta | \$ 44,911 | No cumple | \$ 28,560 |
| 10 | Fuente Poder 550w/ 12cm Thunder | \$ 13,000 | No Oferta | No cumple | No cumple | No cumple | No cumple | No Oferta | No Oferta | No cumple | |
| 1 | Caja de cable de Red Categoria 5e AMP o superior | \$ 60,000 | No Oferta | \$ 55,417 | \$ 46,410 | \$ 45,315 | No Oferta | No Oferta | No Oferta | \$ 65,450 | \$ 45,315 |
| 20 | MODULO RJ-45 CAT.5E 110SL | \$ 1,900 | No Oferta | \$ 1,248 | No cumple | No Oferta | No Oferta | No Oferta | No Oferta | \$ 1,934 | \$ 1,248 |
| 10 | FACE PLATE 2 P BAJO BLANCO | \$ 1,200 | No Oferta | \$ 665 | No Oferta | No Oferta | No Oferta | No Oferta | No Oferta | \$ 1,309 | \$ 665 |
| 1 | Video PCIE G210 512mb DDR2 | \$ 32,000 | No Oferta | \$ 29,617 | \$ 29,750 | \$ 31,309 | \$ 28,560 | No Oferta | No Oferta | No Oferta | \$ 28,560 |
| 4 | M/B Base Intel DH55TC A/LV (1156) | \$ 74,000 | No Oferta | \$ 76,622 | \$ 72,590 | \$ 71,291 | \$ 70,686 | No Oferta | \$ 85,490 | \$ 73,780 | \$ 70,686 |
| 4 | Trendsonic Gabinete mATX 450w Corona Black | \$ 23,000 | No Oferta | \$ 23,066 | \$ 29,750 | \$ 24,528 | \$ 17,612 | No Oferta | \$ 29,096 | \$ 19,040 | \$ 17,612 |
| 4 | Disco Duro Seagate Sata2 160Gb 7200 rpm | \$ 30,000 | No Oferta | \$ 28,605 | \$ 28,441 | No cumple | \$ 27,965 | No Oferta | \$ 32,666 | \$ 29,988 | \$ 27,965 |
| 1 | Disco Notebook Sata 2,5" 160gb | \$ 32,000 | No Oferta | \$ 31,116 | \$ 33,320 | \$ 28,605 | \$ 33,558 | No Oferta | No Oferta | \$ 30,940 | \$ 28,605 |
| 5 | Teclado MM KB-220 Black | \$ 6,500 | No Oferta | \$ 6,230 | \$ 5,831 | \$ 4,094 | \$ 6,664 | No Oferta | No Oferta | \$ 3,689 | \$ 3,689 |
| 4 | Combo Tec+Mou Optical Desktop 400 | \$ 12,000 | No Oferta | \$ 16,913 | \$ 14,280 | \$ 12,243 | \$ 16,541 | No Oferta | No Oferta | \$ 8,330 | \$ 8,330 |
| 1 | Combo Tec+Mou Wireless Desktop 1000 (BV3-00020) | \$ 25,000 | No Oferta | \$ 19,508 | \$ 39,270 | \$ 19,023 | \$ 21,420 | No Oferta | No Oferta | \$ 20,706 | \$ 19,023 |
| 1 | HP All in One MS2251a o superior(especificaciones adjuntas) | \$ 450,000 | No Oferta | No cumple | No cumple | \$ 469,574 | \$ 467,670 | No cumple | No Oferta | No cumple | \$ 467,670 |
| 1 | HP All-in-One 200-5030 PC o superior(especificaciones adjuntas) | \$ 650,000 | No Oferta | \$ 635,433 | \$ 630,700 | \$ 608,542 | \$ 643,790 | \$ 621,180 | \$ 889,600 | \$ 658,546 | \$ 608,542 |
| 10 | Mouse USB Optico Base XScroll Black | \$ 5,500 | No Oferta | \$ 3,139 | \$ 5,831 | \$ 3,231 | \$ 5,831 | No Oferta | No Oferta | No cumple | \$ 3,139 |
| 1 | Monitor 19" no wideScreen | \$ 150,000 | No cumple | No cumple | No cumple | No cumple | No Oferta | No Oferta | No Oferta | No cumple | |

CRITERIOS DE EVALUACIÓN :

- 50% CALIDAD (que se oferta exactamente lo que se está solicitando, es decir, que cumple con toda las especificaciones)
- 40% PRECIO (a menor precio, mayor porcentaje. Propuesta válida, solo dentro del presupuesto)
- 10% GARANTÍA (la garantía por cada uno de los productos, deberá ser a lo menos de 12 meses)

